
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.225  7Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1.141/2022-DAF/SEPLAD, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo E-2022/2002206,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora KELLEN CRISTINA COSTA DA SILVA, Ident. Funcio-
nal nº. 57175300/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública, para 
responder pela Coordenadoria de Encargos Gerais, durante o impedimento 
legal da titular MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO ABRAÃO, Ident. Fun-
cional nº. 57212976/2, no período de 02/01/2023 a 16/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 889656

CONTRATO
.

TERMO DE CONTRATO Nº 052/2022 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa., inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com sede em Brasília – DF, 
no SBS, Quadra 4 Lotes 3/4, Edifício Matriz I, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.360.305/0001-04.
OBJETO: O presente Contrato tem por objetivo a prestação de serviços de 
Oficina de Orçamentação e Acompanhamento de Obras Públicas, no âmbito 
do produto “CAIXA Políticas Públicas”, conforme detalhado nos “Anexo I – 
Detalhamento dos Serviços”, sendo esse anexo integrante deste Contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
uo: 91101
programa de trabalho: 04.128.1508.8887 – capacitação de agentes públi-
cos natureza de despesa: 33.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa 
jurídica 
valor total: R$ 113.145,24
fonte: 0101000000
origem dos recursos: tesouro estadual
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá a duração de 12 meses, a contar da 
assinatura de todas as partes, sendo o início de sua vigência a data da últi-
ma assinatura, podendo ser prorrogado, mediante Termos Aditivos.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2022
ORDENADOR:
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 889439

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio FDE nº: 018/2022
Processo:1239090/2021
Objeto: Alteração do Valor.
Do valor: O valor total do convênio passa a ser de R$1.871.897,52, sendo 
como parte do Estado
o valor de R$1.797.021,61 e a Contrapartida Municipal passa para o valor 
de R$74.875,91
Data da Assinatura: 16/12/2022
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de Magalhães Barata
Concedente: SEPLAD
Ordenador de Despesa: Ivaldo Renaldo de Paula Ledo

Protocolo: 889435

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1159/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

 A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2002630 de 05/12/2022.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 29/11/2022 a 13/12/2022 para 01/02/2023 a 
15/02/2023, por necessidade de serviço, o período de Férias concedido 
através da Portaria nº. 959/2022-DAF/SEPLAD de 07/10/2022, publicado 
no DOE nº. 35.147 de 11/10/2022, ao servidor WALTER LUCIO OLIVEIRA 
DE CASTRO Id. Funcional nº 5958627/1, ocupante do cargo de Gerente, 
lo tado na Coordenadoria de Reabilitação Profissional – CORP/DSO/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 15 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 889587

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2022
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD, por meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 0255/2022-GS/SEPLAD de 01/09/2022, publicada no D.O.E. nº 35.104 
de 05/09/2022, torna público o resultado da venda pelo meio on line de 
veículos no estado de recuperação e sucata, pertencentes aos Órgãos da 
Administração Pública Estadual, através do LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2022, 
realizado no dia 18/11/2022, na Alça Viária, Km 01, nº. 888, Marituba/PA, 
conforme valores de arremate abaixo mencionados:

LOTE ÓRGÃO MARCA/MODELO PLACA ANO RENAVAM VALOR ARREMA-
TE (R$)

1 PM HONDA/XRE 300 OTU-8372 - - 2.300,00
2 PM RENAULT/MEGANE SD EXPR 16 JWC-4489 - - 3.600,00
3 SEGUP RENAULT/M SOBERANA UM. CH OFV-6942 - - 1.800,00
4 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWA-6797 - - 2.000,00
5 SEGUP JTA/SUZUKI INTRUDER 125 JVZ-5354 - - 750,00
6 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWA-6677 - - 50,00
7 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWB-1847 - - 2.400,00
8 SEGUP HONDA/CBX 200 STRADA JUW-4350 - - 600,00
9 SEGUP HONDA/XR 250 TORNADO JVI-9729 - - 1.000,00
10 SEGUP HONDA/CG 125 TITAN KS JUG-7898 - - 550,00
11 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JWA-7121 - - 2.900,00
12 SEGUP NISSAN/FRONTIER 4X4 XE JUS-6195 - - 7.900,00
13 SEGUP GM/CLASSIC SPIRIT JUT-9797 - - 1.600,00
14 PM VW/GOL 1.6 JUJ-4181 - - 1.700,00

15 PM FORD/ECOSPORT FSL1.6 FLEX OBV-0330 - - 2.800,00

16 10ºCRS SUNDOWN/HUNTER 125 SE JUT-3795 2005 883406195 300,00
17 10ºCRS I/FORD RANGER XL 13P NSV-2766 2010 231653620 13.500,00
18 10ºCRS I/FORD RANGER XLT 13P JUW-9753 2006 918674379 18.100,00
19 10ºCRS MMC/L200 4X4 GL JUH-6784 2004 825857236 10.500,00
20 10ºCRS MMC/L200 4X4 GL OBT-4646 2011 336608810 20.000,00
21 10ºCRS I/FORD RANGER XL CD4 22 OTH-4608 2013 587081538 40.000,00
22 10ºCRS FORD/FIESTA 1.6 FLEX JVD-8237 2007 934439192 8.000,00
23 10ºCRS MMC/L200 4X4 GL NSH-4148 2007 167429906 13.500,00

24 CBM YAMAHA/XTZ 125E JUP-1547 2004 836908872 500,00

25 CBM RENAULT/MASTER MINIBUS16 JUX-1879 2004 840278993 24.000,00

26 CBM FORD/FIESTA 1.6 FLEX NSV-1597 2011 250455498 6.300,00

27 PARAPAZ
PA

CARREGADEIRA CASE/W20E;6CIL.,128HP,-
DIES.4+3,D.H,CABINE

2012 ------- 255.500,00

28 FHCGV RENAULT/LOGAN EXP 1016V OSX-8201 2012 505766388 15.900,00
29 FHCGV IVECOFIAT/DAILY3510 VAN1 JUA-6062 2001 776399195 28.000,00
30 FHCGV FIAT/IDEA ELX FLEX JVX-7058 2007 945844298 12.200,00
31 FHCGV FIAT/IDEA ELX FLEX JVX-7068 2007 945857543 11.000,00
32 FHCGV GM/PRISMA MAXX NSL-9566 2010 227577710 16.100,00
33 FHCGV VW/KOMBI NSI-2585 2009 224651676 20.200,00
34 FHCGV NISSAN/FRONTIER 4X4 XE JVW-4760 2007 948304456 20.500,00
35 FHCGV VW/GOL 1.0 NSL-5292 2010 201158310 16.800,00
36 CBM I.M. BENZ313CDI MARIMAR HNH-9913 2011 457932953 38.500,00
37 CBM MMC/L200 4X4 GL JVS-0860 2008 118453580 20.000,00
38 CBM MMC/L200 4X4 GL JVR-0190 2008 118425439 20.000,00
39 CODEC I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV OBX-5478 2011 367463431 88.500,00
40 PGE JTA/SUZUKI EN125 YES SE OTP-5319 2013 592485382 4.300,00
41 PM HONDA/NXR150 BROS ESD JVQ-6997 2008 991131401 3.800,00
42 PM HONDA/NXR150 BROS ESD JVQ-6757 2008 991127951 4.000,00
43 PM MMC/L200 4X4 GL JVT-3237 2008 110111338 9.500,00
44 PM VW/GOL PATRULHEIRO 1.8 JVC-1333 2001 777284219 1.800,00
45 PM JTA/SUZUKI EN125 YES JTF-6484 2006 883829398 2.300,00
46 PM VW/PARATI 1.6 SURF JVE-3414 2008 972830103 3.300,00
47 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-0789 2011 391514687 5.800,00
48 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-3249 2011 391856413 6.400,00
49 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-3159 2011 391846710 6.200,00
50 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSH-6279 2009 173792499 5.000,00
51 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSI-0719 2009 173959806 4.800,00
52 PM HONDA/NXR150 BROS ESD JVN-8168 2007 941244300 3.800,00
53 PM HONDA/XRE 300 OBU-1172 2012 455581754 5.200,00
54 PM HONDA/XRE 300 OTU-8762 2012 533815681 6.200,00
55 PM HONDA/XRE 300 OTV-1892 2012 534094309 6.200,00
56 PM HONDA/XRE 300 OTU-4912 2012 533719178 5.400,00
57 PM IVECO/5912 NEOBUS TBOY JWA-0763 2002 803685238 30.500,00


